
 

Sjeme uskrsnuća
U trenutku 
Gospodinove muke 
srca apostola, u koja 
je Isus sijao sjeme 
uskrsnuća, postala su 
tvrda i kamenita, te je 
prijetila opasnost da 
posijano sjeme u njima propadne ne 
donijevši roda. Zato je Krist svojim 
uskrsnućem odvalio stijenu sa svoga 
groba kako bi ih pozvao da se dođu 
osvjedočiti i provjeriti da smrt ne 
može životu ništa, te da otvore 
svoja srca i dopuste da posijano 
sjeme uskrsnuća snažno proklije 
novim životom i donese istinske 
plodove spasenja i vječnosti.  
Kao što je Krist bio položen, ne 
samo u grobnu stijenu, nego i u srca 
apostola, tako je položen i u naša 
srca i naše živote da iz njega bujno 
izbije novi život. Kao što je Krist 
rastvorio stijenu groba, neophodno 
je bilo, a to je i cilj spasenja, da 
razbije naša kamena srca i da ih 
učini rasadnicima života. Zato je 
prihvatio ući u kameno srce, samo 
središte smrti i hladnoće, kako bi ga 
svojom ljubavlju razbio i preobrazio 
u svetište života i božanske topline. 

Doista najtvrđe i 
najhladnije mjesto na 
kugli zemaljskoj je 
ljudsko srce lišeno 
vjere i ljubavi Božje. 
Uđimo, stoga, i mi s 
njima, nošeni 

njihovim iskustvom, u grob našega 
Gospodina i osvjedočimo se da u 
njemu ne caruje smrt nego život. 
Uđimo tako u srce svoga života, u 
samo središte i svetište života.  
Krist ne želi da bježimo od njega i 
njegova života, nego da nam njegov 
grob bude škola života. On ne želi 
da pobjegnemo od smrti i groba, 
nego da za života pobijedimo smrt 
kako bismo je i u grobu pobijedili.  
A samo s njegovim uskrsnućem 
možemo biti istinski pobjednici. 
Stanimo, stoga, i mi pred smrt, 
ispriječimo joj vlastiti život obdaren 
vjerom u uskrsnuće i pobijedimo je 
životom vječnim. Rastvorimo svoja 
srca snazi uskrslog Gospodina koji 
razbija grobove kamene, te neka 
razbije i naša srca ledena i 
okamenjena. Neka nas iznutra 
preporodi sjeme uskrsnuća njegova! 

Igor Herceg, vjeroučitelj
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Sretan i blagoslovljen Uskrs  
i neka Te radost, ljepota i svjetlost Uskrsnog jutra  

prate u svakom danu  

od srca Ti želi Antun Vukmanić, župnik 
 

"Tada Onaj što sjedi na prijestolju reče: 
Evo, sve činim novo!“ 
Dakle, Bog je onaj koji stalno obnavlja 
jer je on uvijek nov: BOG JE MLAD! 
Stari sanjari i mladi proroci – to je put 
izbavljenja za naše iskorijenjeno 
društvo i ključ za revoluciju nježnosti na 
koju smo svi pozvani. 
(...) Svjedočeći o Bogu koji nije samo 

Otac i Majka, kako je već istaknuo Ivan 
Pavao 1., nego i Sin, i zato i Brat, papa 
Franjo u ovoj knjizi svim ljudima 
upućuje i na srce stavlja oslobađajuću 
poruku koja nadilazi sadašnjicu i 
zacrtava budućnost kako bi se istinski 
obnovio svijet u kojem živimo.(...) 

Papa Franjo, Bog je mlad.  
Razgovor s Thomasom Leoncinijem 

RASPORED MISA 
NEDJELJA, 1. travnja  7,00 + ob. Vidović 

USKRS 9,00 Za žive i pokojne župljane 

Dj 10,34a.37-43; Ps 118; Kol 3,1-4; Iv 20,1-9 11,00 + s. Krucifiksa Ivelić 

PONEDJELJAK, 2. travnja Leopold 9,00 + Milan Sigetić, Jadranka i Milan Župan 

Dj 2,14.22-32; Ps 16; Mt 28,8-15 11,00 + Rajna i Ivan Pavešić 

UTORAK, 3. travnja Rikard 
18,30 Kolektivna 

Dj 2,36-41; Ps 33; Iv 20,11-18 

SRIJEDA, 4. travnja Izidor 
18,30 + ob. Gracin i Zaninović 

Dj 3,1-10; Ps 105; Lk 24,13-35 

ČETVRTAK, 5. travnja Vinko Ferer 
18,30 + Iva, ob. Bilić i Skoko 

Dj 3,11-26; Ps 8; Lk 24,35-48 

PETAK, 6. travnja Celestin 
18,30 Kolektivna 

Dj 4,1-12; Ps 118; Iv 21,1-14 

SUBOTA, 7. travnja Ivan de la Salle 
18,30 + Slobodan Roksandić 

Dj 4,13-21; Ps 118,1.14-21; Mk 16,9-15 

NEDJELJA, 8. travnja Julijana 9,00 Za žive i pokojne župljane 

II. VAZMENA NEDJELJA 11,00 + Eva, Manda i Marija 

Dj 4,32-35; Ps 118; 1Iv 5,1-6; Iv 20,19-31 18,30 + Nevenka i Radovan Crnojević 



ZAZIVI BOŽJEMU MILOSRĐU 
 

Milosrđe Božje,  
- ti neshvatljiva tajno Presvetoga Trojstva, 

... uzdam se u Tebe!  
- ti izrazu Njegove najveće moći, 
- koje si se objavilo u stvaranju nebeskih 

duhova, 
- koje si nas iz ništavila pozvalo u život, 
- koje obuhvaćaš čitav svijet, 
- koje nam daruješ besmrtan život, 
- koje nas zaštićuješ od zasluženih kazni, 
- koje nas oslobađaš od bijede grijeha, 
- koje nam u Riječi što je Tijelom postala 

daruješ opravdanje, 
- koje se na nas izlijevaš iz rana Kristovih, 
- koje nam izvireš iz Presvetoga Srca, 
- koje si nam dalo Presvetu Djevicu za 

Majku milosrđa, 
- vidljivo u ustanovljenju Crkve koja 

obuhvaća cijeli svijet, 
- vidljivo u ustanovljenju i dijeljenju svetih 

sakramenata, 
- neograničeno u sakramentu krštenja i 

pokore,  
- neizmjerno u sakramentu oltara i 

svećeništva, 
- koje si nas pozvalo k svetoj vjeri, 
- u obraćenju grešnika, 
- koje posvećuješ pravednike, 
- koje usavršuješ svete, 
- vrelo bolesnicima i patnicima, 
- utjeho i blago svih onih koji su skršena 

srca, 
- ufanje onih koji očajavaju, 
- koje uvijek i svugdje pratiš sve ljude, 
- što nas ispunjaš milostima, 
- mire umirućih, 
- koje nas čuvaš od paklenoga ognja, 
- koje olakšavaš patnje dušama u čistilištu, 
- ti slasti i neizmjerna radosti sviju svetih, 
- ti slasti i neizmjerna radosti sviju svetih, 
- beskrajno u svim tajnama vjere, 

- neiscrpivi izvore čudesa,  
 

Bog je milosrdan i pun samilosti, spor 
na srdžbu i pun dobrote. 
Zato ću dovijeka klicati milosrđu 
Božjem.  
 

Pomolimo se: O, vječni Bože, čije je 
milosrđe neistraživo i čije je blago 
smilovanja neiscrpivo, milosno pogledaj 
na nas i umnoži u nama svoje milosrđe da 
u teškim trenutcima ne očajavamo i ne 
budemo obeshrabreni, nego da se 
predamo s velikim povjerenjem u tvoju 
svetu volju, koja je sama ljubav i 
smilovanje!  
Po Gospodinu našemu Isusu Kristu, Kralju 
milosrđa, koji nam s tobom i Duhom 
Svetim iskazuje milosrđe u sve vijeke 
vjekova. Amen. 
 

KRALJICE NEBA 
 

Moli se umjesto Anđeoskog pozdrava u 
uskrsno vrijeme, tj. od Velike subote 
navečer do svetkovine Duhova. 
 

S. Kraljice neba, raduj se. Aleluja. 
N. Jer koga si bila dostojna nositi. 
Aleluja. 
 

S. Uskrsnu kako je rekao. Aleluja. 
N. Moli za nas Boga. Aleluja. 
 

S. Veseli se i raduj se, Djevice Marijo. 
Aleluja. 
N. Jer je uskrsnuo Gospodin uistinu. 
Aleluja. 
 

S. Pomolimo se! 
N. Bože, koji si se udostojao razveseliti 
svijet uskrsnućem svoga Sina, 
Gospodina našega Isusa Krista, daj, 
molimo te, da po njegovoj Majci, Djevici 
Mariji, postignemo radosti vječnoga 
života. Po istom Kristu Gospodinu 
našem. Amen. 



1. 4. 2018. 
 

Hvala svima koji su se uključili u 
pripremu proslave svetkovine 
Uskrsa, bilo kroz osobni angažman, 
bilo kroz darovana novčana 
sredstva! Bvb! 

 
Na Veliki petak započela je 
Devetnica Božjem milosrđu koje se 
posebnom svetkovinom slavi na 
Bijelu nedjelju. 

 
Danas su mise u: 7, 9 i 11 sati, a 
nakon svake je blagoslov hrane.  
Sutra, na Uskrsni ponedjeljak, mise 
su u 9 i 11 sati.  
Tijekom tjedna mise će biti u 
Pastoralnom centru. 

 
Župni ured radi po redovitom 
rasporedu 

 

Zajednica mladih na svojim 
okupljanjima srijedom u 20 sati 
obrađuje temu teologije tijela sv. 
Ivana Pavla II. Dođite! 

 
Euharistijsko klanjanje je 
četvrtkom od 17 do 18,30 sati. 

 

Pred nama je prvi petak u mjesecu, 
sedmi od Devet … 

 

Na prvu subotu obnavljamo 
posvetu Župe Bezgrešnom Srcu 
Marijinu.  

Istoga je dana susret Obiteljske 
zajednice, s početkom u 16 sati. 

 
U subotu, 14. travnja, idemo na Izlet 
u nepoznato. Polazak je u 7 sati, 
ispred Pastoralnog centra, a cijena 
od 120 kuna uključuje prijevoz i 1 
obrok. Prijave u Uredu. 

 
Pozivamo vas na Mali tečaj 
kršćanstva – Kursiljo, koji će se 
održati u našoj Župi, od 19. do 22. 
travnja. Raspored:  
Četvrtak, 19. travnja: 17,30 – 21 h. 
Petak, 20. travnja: 17,30 – 21 h. 
Subota, 21. travnja: 8,30 – 19,30 h. 
Nedjelja, 22. travnja: 8,30 – 14,30 h 
Broj polaznika je ograničen na 30 i 
to starijih od 18 godina, pa molimo 
prijavu polaznika koji mogu biti na 
tečaju kroz sva četiri dana. 
Prijave se primaju osobno u 
Župnom uredu, SMS-om na 
091/5708 919, te na e-poštu: 
zupa.trnjanska.savica@gmail.com. 
Tečaj će voditi vlč. Andrija Vrane sa 
suradnicima. 
Radujemo se vašem dolasku! 

 
Ženidbu namjeravaju sklopiti:  
Branimir BRKLJAČIĆ iz Zagreba (sin 
Borisa i Diane Katije dj. Delić), rkt. i 
Lana Iva KARAČIĆ iz Zagreba (kći 
Željka i Dijane dj. Petrović), rkt. 


